## Poncitlán, Jalisco a 04 de diciembre del 2023.

## <u>VIGESIMA SEPTIMA SESIÓN DE TRABAJO DE LA COMISIÓN EDILICIA DE OBRAS PÚBLICAS DEL H. AYUNTAMIENTO.</u>

En Poncitlán, Jalisco, siendo las 9:00 nueve horas del día 04 cuatro de diciembre del año 2023 Dos mil veintitrés, reunidos en la Oficina que ocupa la Presidencia Municipal.

1) Preside la sesión el Presidente Municipal Arturo Isrrael Ascencio Gómez, toma lista de asistencia a los regidores presentes.

C. ISMAEL PRADO VAZQUEZ

**PRESENTE** 

C. ARTURO ISRRAEL ASCENCIO GOMEZ

**PRESENTE** 

C. GUILLERMO CARRANZA OREGEL

PRESENTE

- 2) De 3 tres regidores que integran la Comisión Edilicia de Obras Públicas se encuentran presentes 3 tres, por lo tanto hay quórum legal y se declara abierta la sesión.
- 3) Hace uso de la voz el Presidente Municipal Arturo Isrrael Ascencio Gómez, quien en estos momentos propone el siguiente orden del día:
- 1.-Lista del Asistencia.
- Declaracion de Quórum legal.
- 3.-Lectura del orden del día.
- 4 Asuntos Generales de la comisión.
- 5.-Clausura.

El Presidente Municipal Arturo Isrrael Ascencio Gómez, solicita al Secretario de la comisión el Síndico Municipal Ismael Prado Vázquez, levante la votación.

Le informo Presidente que de 3 Regidores tenemos 3 votos a favor, aprobado por unanimidad.

4) Una vez aprobado el orden del día, hace uso de la voz el Presidente Municipal Arturo Isrrael Ascencio Gómez, quien en estos momentos comenta que se tiene programado para el próximo 06 de diciembre el arranque de obra de la remodelación de la calle Plan de San Luis, de la colonia Libertad, en la cabecera municipal, la cual será renovada con concreto hidráulico, remodelación de banquetas, cambio de tubería para drenaje, y renovación de las tomas de agua potable. Interviniendo un total de 2,500 metros cuadrados, mediante una inversión aproximada de 5 millones de pesos, obtenidos a través del programa FISE de la SIOP del Gobierno del Estado.

Propongo a esta comisión seguir apoyando, para el beneficio de la ciudadanía de Poncitlán.

El Presidente Municipal Arturo Isrrael Ascencio Gómez, solicita al Secretario de la comisión el Síndico Municipal Ismael Prado Vázquez, levante la votación.

Le informo Presidente que de 3 Regidores tenemos 3 votos a favor, aprobado por unanimidad.

5) Continuando con el quinto punto del orden del día, hace uso de la palabra el Presidente de la comisión Presidente Municipal Arturo Isrrael Ascencio Gómez; Si no tienen inconveniente podemos concluir con la presente sesión de la Comisión Edilicia de Obras Públicas, siendo las 9:30 nueve con treinta minutos del día 04 cuatro de diciembre del año 2023 Dos mil veintitrés.

Se citara por los mecanismos normativos y legales correspondientes a la siguiente sesión de la Comisión Edilicia de Obras Públicas.

Muchas gracias a las y los presentes.

Presidente Municipal Arturo Isrrael Ascencio Gómez

Presidente

Síndico Municipal Smael Prado Vázquez

Secretario

Regidor Guillermo Carranza Oregel

Vocal